
COMUNE DI …PRAY…  (Prov (BIELLA)  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 
 
N. …88..  
 

 
OGGETTO: PRESA ATTO DEL DEPOSITO DELLA “VERIFICA SISMICA 
DELL’EDIFICIO OSPITANTE LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO DI PRAY” REDATTA DALLO STUDIO FAUDA PICHET ING. 
EGIDIO DI BORGOSESIA. 
 

 
Data, 
09/08/2018 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA  la determinazione n. 46 in data 7/5/2018 con la quale era stato affidato incarico 
professionale allo studio Fauda Pichet Ing. Egidio di Borgosesia per la redazione di verifica sismica 
a carico dello stabile comunale in cui è ospitata la Scuola Secondaria di Primo Grado di Pray, 
assumendo il necessario impegno di spesa; 
VISTA la “VERIFICA SISMICA DELL’EDIFICIO OSPITANTE LA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO DI PRAY” depositata in data 26/07/2018 dallo studio incaricato; 
PRESO ATTO delle criticità rilevabili dallo studio di cui sopra; 
RITENUTO  che dette criticità debbano essere puntualmente evidenziate e segnalate alla 
Amministrazione Comunale, affinché possa adottare gli opportuni provvedimenti;  
CONSIDERATO  che la predetta verifica sismica contenga tutti gli elementi necessari per poter 
dare corso a successivi studi, approfondimenti, progettazioni volti al reperimento di risorse 
economiche da destinare alle opere di adeguamento antisismico dell’edificio in questione; 
VISTA  la determinazione sindacale n. 03 del 01/07/2014 di attribuzione al sottoscritto delle 
funzioni di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. 
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
VISTO  il Bilancio di Previsione esercizio anno 2018 e Pluriennale 2018/2020, approvati con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 in data 23/02/2018; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016; 
 

DETERMINA 
1.1.1.1. di PRENDERE ATTO dell’avvenuto deposito della “VERIFICA SISMICA 

DELL’EDIFICIO OSPITANTE LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI 
PRAY” redatta dallo studio incaricato FAuda Pichet Ing. Egidio di Borgosesia; 

2.2.2.2. di PRENDERE ATTO delle criticità rilevabili dallo studio di cui sopra; 
3.3.3.3. di TRASMETTERE, formalmente, all’Amministrazione Comunale la verifica allegata alla 

presente, affinché possa adottare i provvedimenti di competenza. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTI ROBERTO 

 
 



 
 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _88___ IN DATA _09/08/2018___ 
DEL SERVIZIO ___LLPP______ 

 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 

 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 
 

 


